
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

< < { 3 у >  2022 п.г.т. Мотыгино № п

О внесении изменений в постановление администрации Мотыгинского 
района от 05.11.2013 № 696-п «Об утверждении муниципальной программы 
Мотыгинского района «Развитие транспортной системы в Мотыгинском 
районе»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
постановлениями администрации Мотыгинского района от 30.05.2016 № 202- 
п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 
программ Мотыгинского района, их формирования и реализации», от 
27.07.2021 № 345-п «Об утверждении перечня муниципальных программ 
муниципального образования Мотыгинский район на 2022 год», на 
основании решения Мотыгинского районного Совета депутатов от 24.03.2022 
№ 11-112 «О внесении изменений в решение Мотыгинского районного 
Совета депутатов от 22.12.2021 № 10-97 «О Мотыгинском районном 
бюджете на 2021 год и плановый период 2023-2024 годов», руководствуясь 
Уставом Мотыгинского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление администрации Мотыгинского района от 05.11.2013 
№ 696-п «Об утверждении муниципальной программы Мотыгинского района 
«Развитие транспортной системы в Мотыгинском районе»» (далее -  
программа) внести следующие изменения:

1.1. В паспорте программы строку «ресурсное обеспечение 
программы» изложить в новой редакции:

«

Ресурсное
обеспечение
программы

Общий объем финансирования программы составляет 
362 367,65 тыс. рублей, из них: 
в 2014 году -  15 812,23 тыс. рублей; 
в 2015 году -  19 190,75 тыс. рублей; 
в 2016 году -  36 423,95 тыс. рублей; 
в 2017 году -  34 515,65 тыс. рублей; 
в 2018 году- 2 8  991,46 тыс. рублей; 
в 2019 году -  33 039,75 тыс. рублей; 
в 2020 году -  44 654,47 тыс. рублей; 
в 2021 году -  44 774,30 тыс. рублей; 
в 2022 году -  41 971,03 тыс. рублей; 
в 2023 году -  31 484,13 тыс. рублей__________________



- л  -

в 2024 году -  31 509,93 тыс. рублей,

в том числе: средства районного бюджета - 
224 975,77 тыс. рублей, из них: 
в 2014 году -  14 427,33 тыс. рублей; 
в 2015 году -  8 735,22 тыс. рублей; 
в 2016 году -  13 911,88 тыс. рублей; 
в 2017 году -  10 901,99 тыс. рублей; 
в 2018 году -  8 749,24 тыс. рублей; 
в 2019 году -  18 633,19 тыс. рублей; 
в 2020 году -  20 309,19 тыс. рублей; 
в 2021 году -  24 342,64тыс. рублей; 
в 2022 году -  41 971,03 тыс. рублей; 
в 2023 году -  31 484,13 тыс. рублей; 
в 2024 году -  31 509,93 тыс. рублей;

средства краевого бюджета -  
137 391,88 тыс. рублей, из них: 
в 2014 году -  1 384,90 тыс. рублей; 
в 2015 году -  10 455,53 тыс. рублей; 
в 2016 году -  22 512,07 тыс. рублей; 
в 2017 году -  23 613,66 тыс. рублей; 
в 2018 году -  20 242,22 тыс. рублей; 
в 2019 году -  14 406,56 тыс. рублей; 
в 2020 году -  24 345,28 тыс. рублей; 
в 2021 году -  20 431,66 тыс. рублей; 
в 2022 году -  0,00 тыс. рублей; 
в 2023 году -  0,00 тыс. рублей;

____________________в 2024 году -  0,00 тыс. рублей._____________________
»;

1.2. Подраздел 5.1.5. раздела 5 программы дополнить абзацем 
следующего содержания:

«- количество приобретенных единиц подвижного состава для 
выполнения регулярных пассажирских перевозок по муниципальным 
маршрутам.»;

1.3. Подраздел 5.2.5. раздела 5 программы изложить в новой редакции:
«Результатами достижения цели определены следующие показатели:

снижение числа лиц, погибших в дорожно-транспортных 
происшествиях;

- разработка проектов организации дорожного движения дорог общего 
пользования.»;

1.4. Подраздел 5.5.5. раздела 5 программы дополнить абзацем 
следующего содержания:

«- количество приобретенных усилителей связи в п. Чистяки для 
развития услуг связи.»;



1.5. В приложении № 1 к программе в паспорте подпрограммы № 1 
«Развитие воздушного, водного и автомобильного пассажирского 
транспорта» строку «ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в 
новой редакции:

«

Ресурсное обеспечение 
подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы 1 
составляет 86 660,52 тыс. рублей за счет средств 
районного бюджета, в том числе по годам:
2022 год -  32 726,84 тыс. рублей;
2023 год -  26 966,84 тыс. рублей;
2025 год -  26 966,84 тыс. рублей.

»;
1.6. В приложении № 2 к программе в паспорте подпрограммы №2 

«Безопасность дорожного движения в Мотыгинском районе» строку 
«ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:

«

Ресурсное обеспечение 
подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы 2 
составляет 6 395,37 тыс. рублей, за счет средств 
районного бюджета, в том числе по годам: 
в 2022 году -  5 181,79 тыс. рублей; 
в 2023 году -  593,89 тыс. рублей; 
в 2024 году -  619,69 тыс. рублей.

»;
1.7. В приложении № 3 к программе в паспорте подпрограммы № 3 

«Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения» строку «ресурсное обеспечение подпрограммы» 
изложить в новой редакции:

«

Ресурсное обеспечение 
подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы 3 
составляет 276,90 тыс. рублей, за счет средств 
районного бюджета, в том числе по годам: 
в 2022 году -  92,30 тыс. рублей; 
в 2023 году -  92,30 тыс. рублей; 
в 2024 году -  92,30 тыс. рублей.

»;
1.8. В разделе 4.3. приложения № 4 к программе абзац четвертый 

изложить в новой редакции:
«Реализация мероприятия осуществляется в соответствии с решением 

Мотыгинского районного Совета депутатов от 24.03.2022 № 11-106 «Об 
утверждении порядка, условий предоставления и расходования иных 
межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований на 
содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения из 
Мотыгинского районного бюджета.»;

1.9. В приложении № 5 к программе в паспорте отдельное мероприятия 
программы «Субсидирование создания условий для развития услуг связи в



малочисленных и труднодоступных населенных пунктах Мотыгинского 
района» строки «показатели результативности отдельного мероприятия» и 
«ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:

«
Показатели 
результативности 
отдельного мероприятия

Показатели результативности представлены в 
приложении № 1 к отдельному мероприятию

Ресурсное обеспечение 
подпрограммы

Общий объем финансирования отдельных 
мероприятий составляет 139,0 тыс. рублей, за 
счёт средств районного бюджета, в том числе по 
годам:
в 2022 году -  139,00 тыс. рублей; 
в 2023 году -  0,00 тыс. рублей; 
в 2024 году -  0,00 тыс. рублей.

»;
1.10. Раздел 5.2. приложения № 5 дополнить абзацами 4-7 следующего 

содержания:
«Реализацию отдельного мероприятия «Создание условий для развития 

услуг связи в п. Чистяки Мотыгинского района» осуществляет 
администрация Мотыгинского района.

Реализация данного мероприятия осуществляется за счет средств 
районного бюджета путем проведения электронного аукциона.

Ожидаемым результатом мероприятия планируется приобретение 
усилителей связи в п. Чистяки для развития услуг связи, в количестве 6 
единиц.

Администрацией Мотыгинского района и администрацией 
Первомайского сельсовета подписывается акт-приемки передачи данного 
оборудования.»;

1.11. Приложение № 7 к программе изложить в новой редакции 
согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению;

1.12. Приложение № 8 к программе изложить в новой редакции 
согласно приложению № 2 к настоящему Постановлению;

1.13. Приложение № 1 к подпрограмме 1 «Развитие воздушного, 
водного и автомобильного пассажирского транспорта» программы изложить 
в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему Постановлению;

1.14. Приложение № 2 к подпрограмме 1 «Развитие воздушного, 
водного и автомобильного пассажирского транспорта» программы изложить 
в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему Постановлению;

1.15. Приложение № 1 к подпрограмме 2 «Безопасность дорожного 
движения в Мотыгинском районе» программы изложить в новой редакции 
согласно приложению № 5 к настоящему Постановлению;

1.16. Приложение № 2 к подпрограмме 2 «Безопасность дорожного 
движения в Мотыгинском районе» программы изложить в новой редакции 
согласно приложению № 6 к настоящему Постановлению;



- Г ' "

1.17. Приложение № 2 к подпрограмме 3 «Капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения» 
программы изложить в новой редакции согласно приложению № 7 к 
настоящему Постановлению;

1.18. Приложение № 1 к отдельному мероприятию программы 
изложить в новой редакции согласно приложению № 8 к настоящему 
Постановлению.

2. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания, 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2022, и 
подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования 
Мотыгинский район.

Г лава Мотыгинского района
/

В.А. Смирнов

Логинова Екатерина Олеговна 
8(39141)22-3-28



Приложение № 1 
к постановлению администрации 
Мотыгинского района /> 9 /*
от f f . e t f j j k 7 й о

Приложение № 7 
к муниципальной программе 
«Развитие транспортной 
системы в Мотыгинском 
оайоне»

ИНФОРМАЦИЯ
о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, 

подпрограммам программы

(тыс. рублей)

№ п/п

Статус
(программа,

подпрограмма,
отдельное

мероприятие)

Наименование программы, 
подпрограммы, отдельного 

мероприятия

Наименование главного распорядителя 
бюджетных средств (далее - ГРБС)

Код бюджетной классификации 2022 2023 2024
Итого на 

очередной 
финансовый год 

и плановый 
периодГРБС РзПр ЦСР ВР план план план

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Программа Развитие транспортной системы в 
Мотыгинском районе

всего расходные обязательства X X 1000000000 X 41 971,03 31 484,13 31 509,93 104 965,09
в том числе по ГРБС:
Финансово-экономическое управление 
администрации района 094 X X X 3 475,49 3 475,49 3 475,49 10 426,47

Администрация района 099 X X X 38 495,54 28 008,64 28 034,44 94 538,62

1 Подпрограмма 1
Развитие воздушного, водного и 
автомобильного пассажирского 
транспорта

всего расходные обязательства X X 1010000000 X 32 726,84 26 966,84 26 966,84 86 660,52
в том числе по ГРБС:
Финансово-экономическое управление 
администрации района 094 X X X 0,00 0,00 0,00 0,00

Администрация района 099 X X X 32 726,84 26 966,84 26 966,84 86 660,52

2 Подпрограмма 2 Безопасность дорожного движения 
в Мотыгинском районе

всего расходные обязательства X X 1020000000 X 5 181,79 593,89 619,69 6 395,37
в том числе по ГРБС:
Финансово-экономическое управление 
администрации района 094 X X X 0,00 0,00 0,00 0,00

Администрация района 099 X X X 5 181,79 593,89 619,69 6 395,37

3 Подпрограмма 3
Капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

всего расходные обязательства X X 1030000000 X 92,30 92,30 92,30 276,90
в том числе по ГРБС:
Финансово-экономическое управление 
администрации района 094 X X X 0,00 0,00 0,00 0,00

Администрация района 099 0409 10300S5090 240 92,30 92,30 92,30 276,90

4 Подпрограмма 4
Содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения

всего расходные обязательства X X 1040000000 X 3 831,10 3 831,10 3 831,10 11 493,30
в том числе по ГРБС:
Финансово-экономическое управление 
администрации района 094 0409 1040082230 540 3 475,49 3 475,49 3 475,49 10 426,47

Администрация района 099 0409 1040082240 240 355,61 355,61 355,61 1 066,83

5.1.
Отдельное
мероприятие

Субсидирование создания условий 
для развития услуг связи в 
малочисленных и труднодоступных 
населенных пунктах Мотыгинского 
района

всего расходные обязательства X X 109D276450 X 0,00 0,00 0,00 0,00
в том числе по ГРБС:
Финансово-экономическое управление 
администрации района 094 X X X 0,00 0,00 0,00 0,00

Администрация района 099 0410 109D276450 240 0,00 0,00 0,00 0,00

5.2. Отдельное
мероприятие

Создание условий для развития 
услуг связи в п. Чистяки 
Мотыгинского района

всего расходные обязательства X X 1090082270 X 139,00 0,00 0,00 139,00
в том числе по ГРБС:
Администрация района 099 0410 1090082270 240 139,00 0,00 0,00 139,00



Приложение № 2 
к постановлению администрации 
Мотыгинского района £ у? 
от г э б  rSi__

Приложение № 8 
к муниципальной программе 
«Развитие транспортной системы в

ИНФОРМАЦИЯ
о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей программы 

с учетом источников финансирования

(тыс. рублей)

№ п/п Статус (программа, 
подпрограмма,

Наименование программы, подпрограммы, отдельного мероприятия Уровень бюджетной системы/источники 
финансирования

2022 2023 2024 Итого на 
очереднойплан план план

1 2 3 4 5 6 7 8

Программа Развитие транспортной системы в Мотыгинском районе

всего 41 971,03 31 484,13 31 509,93 104 965,09
в том числе:
краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 41 971,03 31 484,13 31 509,93 104 965,09
бюджеты муниципальных образований (*) 0,00 0,00 0,00 0,00

1 Подпрограмма 1 Развитие воздушного, водного и автомобильного пассажирского 
транспорта

всего 32 726,84 26966,84 26 966,84 86 660,52
в том числе:
краевой бюджет 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 32 726,84 26 966,84 26 966,84 86 660,52
бюджеты муниципальных образований (*) 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Подпрограмма 2 Безопасность дорожного движения в Мотыгинском районе

всего 5 181,79 593,89 619,69 6 395,37
в том числе:
краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 5 181,79 593,89 619,69 6 395,37
бюджеты муниципальных образований (*) 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Подпрограмма 3 Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

всего 92,30 92,30 92,30 276,90
в том числе:
краевой бюджет 0,00 0,00 0 0,00
районный бюджет 92,30 92,30 92,30 276,90
бюджеты муниципальных образований (*) 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Подпрограмма 4 Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 
значения

всего 3 831,10 3 831,10 3 831,10 11 493,30
в том числе:
краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 3 831,10 3 831,10 3 831,10 11 493,30
бюджеты муниципальных образований (*) 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1. Отдельное
мероприятие

Субсидирование создания условий для развития услуг связи в 
малочисленных и труднодоступных населенных пунктах Мотыгинского 
района

всего 0,00 0,00 0,00 0,00
в том числе:
краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджеты муниципальных образований (*) 0,00 0,00 0,00 0,00

5.2. Отдельное
мероприятие

Создание условий для развития услуг связи в п. Чистяки Мотыгинского 
района

всего 139,00 0,00 0,00 139,00
в том числе:
краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 139,00 0,00 0,00 139,00
бюджеты муниципальных образований (*) 0,00 0,00 0,00 0,00

* - учитываются средства бюджетов муниципальных образований Мотыгинского района в части софинансирования по программе.



Приложение № 3 
к постановлению администрации 
Мотыгинского района 
от'IS.Oty ЖЫ«С№ / з 6 ги

Приложение № 1 
к подпрограмме 1
«Развитие воздушного, водного и автомобильного пассажирского транспорта»

ПЕРЕЧЕНЬ
и значение показателей результативности подпрограммы 

«Развитие воздушного, водного и автомобильного пассажирского транспорта»

№ п/п Цель, показатели результативности Единица
измерения Источник информации Годы реализации подпрограммы

2019 2020 2021 2022 2023 2024
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Цель подпрограммы: полное и эффективное удовлетворение потребностей населения и экономики Мотыгинского района в транспортных услугах
Задача подпрограммы: развитие рынка транспортных услуг Мотыгинского района

1
Показатель результативности 1: количество 
перевезенных пассажиров автомобильным 
транспортом по субсидируемым перевозкам

тыс. пасс.
компания, осуществляющая перевозки 

пассажиров автомобильным транспортом 
по субсидируемым перевозкам

44,128 34,268 34,252 43 43 43

2
Показатель результативности 2: количество 
перевезенных пассажиров водным транспортом по 
субсидируемым перевозкам

тыс. пасс.
компания, осуществляющая перевозки 
пассажиров водным транспортом по 

субсидируемым перевозкам
0,856 0,917 0,643 1,274 1,274 1,274

3

Показатель результативности 3: количество 
приобретенных единиц подвижного состава для 
выполнения регулярных пассажирских перевозок 
по муниципальным маршрутам

ед. МУТП "Тройка" X X X 2 0 0



Приложение № 4 
к постановлению администрации 
Мотыгинского района

Приложение № 2 
к подпрограмме 1

«Развитие воздушного, водного и автомобильного пассажирского транспорта» программы

ПЕРЕЧЕНЬ 
мероприятий подпрограммы 

«Развитие воздушного, водного и автомобильного пассажирского транспорта»

Ед. измерения: тыс. рублей

№п/п Цели, задачи, мероприятия подпрограммы ГРБС

Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации программы (тыс. руб.)

Ожидаемый непосредственный результат (краткое 
описание) от реализации подпрограммного мероприятия 

(в том числе в натуральном выражении)ГРБС РзПр ЦСР ВР 2022 2023 2024

итого на 
очередной 

финансовый год и 
плановый период

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Цель подпрограммы: полное и эффективное удовлетворение потребностей населения и экономики Мотыгинского района в транспортных услугах
Задача подпрограммы: развитие рынка транспортных услуг Мотыгинского района

1

Мероприятие 1: предоставление субсидии организациям 
автомобильного пассажирского транспорта на 
компенсацию расходов, возникающих в результате 
небольшой интенсивности пассажиропотоков по 
муниципальным маршрутам в Мотыгинском районе

Администрация
района

099 0408 1010023580 810 21 698,76 21 698,76 21 698,76 65 096,28 Количество перевезенных пассажиров автомобильным 
транспортом ежегодно составит 43 тыс. пассажиров

2

Мероприятие 2: предоставление субсидии юридическим 
лицам (за исключением государственных и 
муниципальных учреждений) и индивидуальным 
предпринимателям в целях возмещения недополученных 
доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) 
затрат, возникающих в связи с регулированием тарифов на 
перевозки пассажиров внутренним водным транспортом в 
местном сообщении

Администрация
района

099 0408 1010023590 810 5 268,08 5 268,08 5 268,08 15 804,24 Количество перевезенных пассажиров водным 
транспортом ежегодно составит 1,274 тыс. пассажиров

3
Мероприятие 3: Обновление парка подвижного состава 
для выполнения регулярных пассажирских перевозок по 
муниципальным маршрутам в Мотыгинском районе

Администрация
района

099 0408 1010023600 810 5 760,00 0,00 0,00 5 760,00

Вложение дополнительных средств в обновление парка 
подвижного состава в количестве 2-х автобусов малого 

класса вместимости для выполнения регулярных 
пассажирских перевозок по муниципальным маршрутам в 
Мотыгинском районе позволит улучшить развитие рынка 

транспортных услуг и повысит эффективность его 
функционирования

Итого по подпрограмме: 32 726,84 26 966,84 26 966,84 86 660,52

ГРБС 1
Администрация

района 099 32 726,84 26 966,84 26 966,84 86 660,52



Приложение № 5 
к постановлению администрации 
Мотыгинского района
о т  /С, Q №  / 3 6  -  г 'г -

Приложение № 1 
к подпрограмме 2
«Безопасность дорожного движения в Мотыгинском районе» 
программы

ПЕРЕЧЕНЬ
и значение показателей результативности подпрограммы 

«Безопасность дорожного движения в Мотыгинском районе»

№ п/п Цель, показатели результативности Единица
измерения Источник информации

Г оды реализации подпрограммы

2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Цель подпрограммы: снижение числа лиц, погибших в дорожно-транспортных происшествиях

Задача подпрограммы: развитие системы организации движения транспортных средств и пешеходов, предупреждение опасного поведения участников дорожного движения

1 Показатель результативности: Число лиц, погибших в дорожно- 
транспортных происшествиях, на 10 тысяч транспортных средств

человек ГИБДД ОМВД России по Мотыгинскому 
району 4 2 1 0 0 0

2 Показатель результативности: Разработка проектов организации дорожного 
движения дорог общего пользования шт Отчет администрации района X X X 1 0 0



Приложение № 6 
к постановлению администрации

Приложение №  2 

к подпрограмме 2
«Безопасность дорожного движения в Мотыгинском районе» 
программы

ПЕРЕЧЕНЬ 

мероприятий подпрограммы 

«Безопасность дорожного движения в Мотыгинском районе»

Ед. измерения: тыс. рублей

№ п/п Цели, задачи, мероприятия подпрограммы ГРБС

Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации программы 
(тыс. руб.)

Ожидаемый 
непосредстве 

нный 
результат 
(краткое 

описание) от 
реализации 

подпрограмм

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2022 2023 2024

итого на 
очередной 

финансовый 
год и 

плановый 
период

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Цель подпрограммы: снижение числа лиц, погибших в дорожно-транспортных происшествиях

Задача подпрограммы: развитие системы организации движения транспортных средств и пешеходов, предупреждение опасного поведения участников дорожного движения

1
Мероприятие 1: замена и установка недостающей 
дорожно-знаковой информации

Администрация
района

099 0409 102R310601 240 0,50 0,50 0,50 1,50
С н и ж ен и й  
числа лиц, 

погибших в 
дорожно- 

транспортных 
происшестви 

ях, на 10 
тысяч 

транспортных 
средств до 0 

человек к 
2024 году

2
Мероприятие 2: нанесение дорожной разметки на 
пешеходных переходах 0,00 0,00 0,00 0,00

3
Мероприятие 3: установка пешеходного 
ограждения 0,00 0,00 0,00 0,00

4
Мероприятие 4: устройство искусственных 
неровностей 0,00 0,00 0,00 0,00

5
Мероприятие 5: установка искусственного 
освещения на пешеходных переходах 0,00 0,00 0,00 0,00

6
Мероприятие 6: разработка комплексных схем 
организации дорожного движения 0,00 0,00 0,00 0,00

7
Мероприятие 7: установка и замена светофорных 
объектов 0,00 0,00 0,00 0,00

8

Мероприятие 8: инвентаризация и паспортизация 
объектов дорожного хозяйства, оформление права 
муниципальной собственности на объекты 
дорожного хозяйства и земельные участки, на 
которых они расположены

Администрация
района

099 0409 1020082220 240 571,29 593,39 619,19 1 783,87

9
Мероприятие 9: разработка технических паспортов 
на дороги общего пользования Мотыгинского 
района

Администрация
района

099 0409 1020082240 240 2 210,00 0,00 0,00 2 210,00

10
Мероприятие 10: разработка проектов организации 
дорожного движения дорог общего пользования 
Мотыгинского района

Администрация
района

099 0409 1020082250 240 2 400,00 0,00 0,00 2 400,00

И
Мероприятие 11: Обустройство участков уличной - 
дорожной сети вблизи образовательных 
учреждений

Финансово-
экономическое

управление
094 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого по подпрограмме: 5 181,79 593,89 619,69 6 395,37

ГРБС 1 Администрация
района

099 5 181,79 593,89 619,69 6 395,37

ГРБС 2
Финансово-

экономическое
управление

094 0,00 0,00 0,00 0,00



Приложение № 7 
к постановлению администрации 
Мотыгинского района 
от /S.  O f r d i ‘/г~

Приложение № 2 
к подпрограмме 3
«Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного

ПЕРЕЧЕНЬ 
мероприятий подпрограммы 

«Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения»

Ед. измерения: тыс. рублей

№ п/п Цели, задачи, мероприятия 
подпрограммы ГРБС

Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации программы
Ожидаемый непосредственный результат 

(краткое описание)ГРБС РзПр ЦСР ВР 2022 2023 2024 итого 2022- 
2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Цель подпрограммы: улучшение качества автомобильных дорог местного значения Мотыгинского района
Задача подпрограммы: выполнение работ по ремонту, капитальному ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения Мотыгинского района

1
Мероприятие: капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения

Администрация
района 099 0409 10300S5090 240 92,30 92,30 92,30 276,90

протяженность автомобильных дорог 
(участков дорог) общего пользования 

местного значения Мотыгинского района, на 
которых выполнены работы по ремонту, 

капитальному ремонту, к 2024 году составит 
2,8 км.

Итого по подпрограмме: 92,30 92,30 92,30 276,90

ГРБС 1 Администрация
района 099 92,30 92,30 92,30 276,90



Приложение № 8 
к постановлению администрации 
Мотыгинского района . ,
о т  / ( & ? £  М Л  №  ' О О ~ ‘/2 _ ,

Приложение № 1 
к отдельному мероприятию

ПЕРЕЧЕНЬ
и значение показателей результативности отдельного мероприятия

№ п/п Цель, показатели результативности Единица
измерения

Источник информации
Г оды реализации отдельного мкроприятия

2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Цель отдельного мероприятия: создание условий для развития услуг связи в малочисленных и труднодоступных населенных пунктах Мотыгинского района

1
Показатель результативности: количество малочисленных и 
труднодоступных населенных пунктов Мотыгинского района, жители 
которых имеют возможность получения услуг доступа к сети Интернет

единиц Отчет администрации района 1 1 1 1 1 1

2
Показатель результативности: количество малочисленных и 
труднодоступных населенных пунктов Мотыгинского района, жители 
которых имеют возможность получения услуг сотовой связи

единиц Отчет администрации района 1 1 1 1 1 1

3 Показатель результативности: количество приобретённых усилителей связи 
для развития услуг связи в п. Чистяки единиц Отчет администрации района X X X 6 0 0


